
Uchwała Nr XXXVII/743/2026 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej ul. Akademickiej w Rzeszowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7 ust 2. art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta 

Rzeszowa,  

Rada Miasta Rzeszowa  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Pozbawia się ulicę Akademicką położoną na działkach nr 1776/2, 1776/1 w obr. 207 kategorii drogi 

publicznej gminnej i wyłącza się ją z użytkowania. 

§ 2 

Szczegółowe położenie i przebieg ulicy wymienionej w § 1 przedstawia załączniki do niniejszej 

uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2027 r.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVII/743/2026 

Rady Miasta Rzeszowa   

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, pozbawienie drogi 

dotychczasowej kategorii jest możliwe w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 

kategorii. Jednakże przepis ten dopuszcza wyjątek, stanowiąc, że pozbawienie kategorii może 

nastąpić w przypadku wyłączenia drogi z użytkowania. 

Droga gminna ul. Akademicka zlokalizowana jest na działkach nr 1776/2, 1776/1 w obr. 207 nie 

stanowiących własności Gminy Miasto Rzeszów a zgodnie z art. 2a ust. 2 ww. ustawy drogi gminne 

winne stanowić własność gminy, na obszarze której występują. 

W związku z powyższym, przedmiotowa droga jest zbędna dla potrzeb komunikacyjnych ogółu 

mieszkańców i nie pełni funkcji drogi publicznej w rozumieniu wyżej cytowanej ustawy.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwała Nr XXXVII/743/2026 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 27 stycznia 2026 r.  

 


		2026-01-29T14:26:05+0100
	Waldemar Włodzimierz Szumny




